
  
  
   

 
 

 

COMUNE DI MARTIRANO LOMBARDO 
                               (Provincia di Catanzaro) 
 

  

            COPIA

  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Deliberazione N. 44 

Data   22/04/2021 

OGGETTO: 

Integrazione delibera G.C. n. 43 del 18/03/2021 - Piano Diritto allo Studio anno 2021/2022 

L.R. 27/85. 

 

 L’anno DUEMILAVENTUNO il giorno22( VENTIDUE)  del mese di APRILE.alle 

ore16,30 nella Sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la 

Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

N° Cognome e Nome Carica  Presenti 

1 PUCCI Franco Rosario Sindaco SI 

2 GALLO Bernardo Assessore - Vice Sindaco NO 

3 VESCIO Francesco Assessore SI 

 

 Partecipa alla seduta il Segretario Comunale verbalizzante: Dott.Antonio Grutteria 

Il Presidente Dott. Pucci Franco Rosario  in qualità di   Sindaco dichiarata aperta la seduta 

dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento di cui 

all’oggetto. 

Si atto che:  

- I componenti dell’Organo Esecutivo ed il Segretario Comunale hanno adottato le dovute 

precauzioni in ordine alla distanza di sicurezza; 

- Tutti i presenti sono dotati di necessari dispositivi prescritti dal DPCM del 09/03/2020 e.s.m. a 

salvaguardia e tutela della sicurezza nell’emergenza epidemiologica da COVID-19. 
 

 

 

 

 

 

 

 



OGGETTO: Integrazione delibera G.C. n. 43 del 18/03/2021 - Piano Diritto allo Studio anno 2021/2022 L.R. 

27/85.  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA : 

la Legge Regionale n° 27 dell’ 08/05/1985nel testo integrato e modificato LL.RR. 25/5/87 n. 17, 20/5/91 n. 8 , 

disciplinante “ Norme per l’attuazione del diritto allo Studio”, i cui articoli 11 e 13 prevedono che i Comuni entro il 30 

aprile di ogni anno, predispongano un proprio piano annuale elaborato con il concorso delle istituzioni scolastiche 

contenente gi interventi per il diritto allo studio da attuare nell’anno scolastico successivo; 

 

la Legge Regionale N° 34/2002 di riordino delle funzioni amministrative regionali e locali che ha trasferito, tra l’altro, 

alle Province le competenze relative alla programmazione, gestione e ripartizione dei fondi regionali per gli interventi in 

materia di diritto allo studio; 

 

l’art. n. 138 della L.R. 34/2002 e s.m.i. che delega alle Provincie e ai Comuni, sulla base delle rispettive competenze, le 

funzioni di programmazione a livello provinciale e di gestione in materia di Diritto allo Studio e all’apprendimento, 

nell’ambito della legislazione regionale del settore; 

 

la Legge n. 56 del 7 aprile 2014 “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle provincie, sulle unioni e fusioni di 

comuni” (Legge Delrio) entrata in vigore l’8 aprile 2014, ha ridisegnato organi e competenze dell’amministrazione 

locale; 

 

Considerato che ai sensi della L.R. 14/2015 che reca “Disposizioni urgenti per l’attuazione del processo di riordino 

delle funzioni delle Provincie a seguito della Legge 56/2014”, la regione Calabria ha provveduto al trasferimento del 

personale delle Provincie all’Ente Regione ed al contestuale trasferimento delle funzioni delegate, tra cui quelle relative 

al diritto allo studio, pertanto i Comuni e le Istituzioni scolastiche adempiranno alla presentazione del Piano del Diritto 

allo Studio alla Regione entro il 30 aprile, per come stabilito dalla legge regionale 27/85; 

 

 

La Regione Calabria, sulla base delle risorse finanziarie disponibili e delle priorità contenute nel piano annuale 

regionale provvederà ad attribuire direttamente ai Comuni e/o alle singole istituzioni scolastiche i fondi necessari per 

l’attuazione degli interventi previsti  per il diritto allo Studio; 

 

VISTA La delibera G.C. n. 43 del 18/03/2021 con la quale si è provveduto ad approvare il Piano diritto allo Studio 

annualità 2021/2022 debitamente trasmesso alla Regione Calabria in data 21/04/2021 con nota prot. 2079 allegando 

all’uopo:  

 Scheda “ A” – Relazione; 

 Scheda “ M1” – Servizio mensa;  

 

CONSIDERATO che in data 22/04/2021 al progressivo n. 2092 è pervenuta richiesta da parte dell’Istituto comprensivo 

Don Lorenzo Milani da Martirano con la quale chiede l’attivazione del servizio di figure professionali esperte che 

possano aiutare gli alunni diversamente abili nell’espletamento delle funzioni primarie e nello specifico: 

n. 02 figure per assistenza specialistica di supporto alle disabilità, per il recupero delle criticità legate alla patologia 

n. 01 figura per assistenza specialistica per disabilità particolarmente gravi  

 

RITENUTO di integrare la deliberazione G.C. n. 43 del 18/03/2021 sopra citata alla luce della richiesta pervenuta 

dall’Istituto Comprensivo sopra citato; 

 

 

Tanto Premesso ; 

 

VISTI:  

 Visto il D.Lgs. n. 118/2011 

 Il Regolamento Comunale di Disciplina degli uffici e dei Servizi approvato con deliberazione di G.C. n. 98 del 

30/10/2010 successivamente modificato ed integrato con deliberazione di G.C. n. 02 del 09/01/2014; -  

 Il Regolamento comunale di contabilità approvato con delibera C.C. n. 11 del 21/04/2016 

 Il Regolamento Comunale dei controlli interni approvato con deliberazione di C.C. n. 01 del 10/01/2013;  

 Il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 per come modificato dal D.L. n. 174/2012 convertito in L. n.   213/2012; 

 La normativa in materia di finanza locale;  

 Lo Statuto Comunale;  

 



Acquisiti i pareri di regolarità tecnico –amministrativa e contabile espressi, per quanto di competenza dal Responsabile 

del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 49 D.lgs n. 267/2000, per come modificato ed integrato dal D.L n. 174/2012 

,convertito in legge n. 213/2012, costituenti parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

A votazione unanime e palese 

 

DELIBERA 

 

-la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

 

-INTEGRARE la deliberazione G.C. n. n. 43 del 18/03/2021 con la quale si è provveduto ad approvare il Piano diritto 

allo Studio annualità 2021/2021 debitamente trasmesso alla Regione Calabria in data 21/04/2021 con nota prot. 2079 

allegando all’uopo:  

 Scheda “ A” – Relazione; 

 Scheda “ M1” – Servizio mensa;  

 

APPROVARE la richiesta pervenuta in data 22/04/2021 al progressivo n. 2092, allegata all’originale della presente 

deliberazione,  effettuata dall’Istituto comprensivo Don Lorenzo Milani da Martirano con la quale chiede l’attivazione 

del servizio di figure professionali esperte che possano aiutare gli alunni diversamente abili nell’espletamento delle 

funzioni primarie e nello specifico: 

n. 02 figure per assistenza specialistica di supporto alle disabilità, per il recupero delle criticità legate alla patologia 

n. 01 figura per assistenza specialistica per disabilità particolarmente gravi  

 

INTEGRARE ,alresi, la Scheda A –Relazione, alla luce della comunicazione pervenuta dall’Istituto Comprensivo 

sopra citato , chiedendo alla Regione Calabria un congruo contributo per l’attivazione del servizio richiesto 

 

TRASMETTERE la presente deliberazione,  

 

alla :”Regione Calabria  

-Dipartimento Turismo, Istruzione,Settore UOT-Diritto allo Studio- Località  Germaneto 88100 Catanzaro; -- - entro il   

30/04/2020; 

 

AUTORIZZARE il responsabile del servizio a richiedere all’Ente preposto  il contributo, di cui alla L.R. n 27/85, 

necessario per l’attuazione del piano Diritto allo Studio a parziale copertura finanziario del medesimo, 

 

di dichiarare previa separata votazione unanime favorevole, la presente deliberazione  immediatamente eseguibile, ex 

art. 134 comma 4  D.Lgs n. 267/2000. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
COMUNE MARTIRANO LOMBARDO 

PROVINCIA CATANZARO 

 

 

Proposta di deliberazione per: 

 

Gi Giunta Comunale 

 

          Consiglio Comunale 

 

 

OGGETTO;Integrazione delibera G.C. n. 43 del 18/03/2021 - Piano Diritto allo Studio anno 2021/2022 L.R. 

27/85. 
PARERI AI SENSI DELL’ART. 49, comma 1° del D.Lgs 267/2000 

 

 
 

PARERE REGOLARITA’ TECNICA 

 

 

Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della deliberazione 
sopra indicata. 
 

Martirano Lombardo li 22/04/2021        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                                                                                                                    f.to Dott. Vescio Francesco 

      

 

 

 

PARERE REGOLARITA’ CONTABILE  

 

Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della deliberazione sopra 

indicato.    

              

Martirano Lombardo li 22/04/2021     

                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                     f.to Dott. Vescio Francesco 

..        
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Comune di Martirano Lombardo 

 

(Provincia di Catanzaro) 
 

 

Del che il  presente verbale che viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 

 

IL  SINDACO      IL SEGRETARIO COMUNALE  

       

   F.to  Dott. Pucci Franco Rosario               F.to Dott. Antonio Grutteria  
    

 

 

Rep. Pubbl. n. ……… 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 
 

Che la presente deliberazione: 

E’ stata pubblicata  all’albo pretorio Comunale in ottemperanza alla L. n. 69/2009 e s.m.i per quindici giorni consecutivi 

dal 23/04/2021 come previsto dall’art. 124, comma 1  D.L.vo 18/08/2000 n. 267; 

- In pari data comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 D.LGs 267/2000. 

 

 

L’operatore dell’Albo Pretorio                            IL SEGRETARIO COMUNALE 

                 F.to   Dott. Antonio Grutteria  

--------------------------------------------------- 

 

 

Il sottoscritto inoltre 

 

  A T T E S T A 

 

 
 Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 23/04/2021   

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.L.vo 18/08/2000 n. 267); 

 Perché decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 4, D.L.vo 18/08/2000 n. 267); 

 

 

            IL SEGRETARIO COMUNALE 

       F.to Dott. Antonio Grutteria  

 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Municipale li  23/04/2021  

                                                                                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                        Dott. Antonio Grutteria 

 

                                                                                                                             __________________________ 

 
 


